

	Notas	30/06/2022	30/06/2021
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		19.316.078,80	10.461.968,84
Operações de Crédito	22	12.825.600,43	8.876.175,02
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		6.490.478,37	1.585.793,82
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	23	(8.322.876,67)	(2.099.467,65)
Operações de Captação no Mercado		(6.522.253,94)	(1.409.151,65)
Operações de Empréstimos e Repasses		(427.756,08)	(328.314,02)
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito		(1.372.866,65)	(362.001,98)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		10.993.202,13	8.362.501,19
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS		(4.772.197,65)	(3.045.968,88)
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	24	2.935.139,72	2.975.473,69
Rendas de Tarifas	25	2.013.190,45	1.910.188,65
Dispêndios e Despesas de Pessoal	26	(5.469.150,25)	(4.612.398,05)
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	27	(4.491.591,05)	(3.998.374,10)
Dispêndios e Despesas Tributárias	28	(252.053,87)	(260.503,00)
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	29	1.202.316,45	1.275.729,50
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	30	(710.049,10)	(336.085,57)
PROVISÕES	31	4.136,27	76.762,75
Provisões/Reversões para Contingências		19.718,69	(44.249,60)
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas		(15.582,42)	121.012,35
RESULTADO OPERACIONAL		6.225.140,75	5.393.295,06
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	32	1.831,63	23.296,56
Lucros em Transações com Valores e Bens		14.000,00	-
(-) Prejuízos em Transações com Valores e Bens		-	(0,04)
Ganhos de Capital		7.850,20	21.473,39
Reversão de Provisões Não Operacionais		-	25.793,06
Outras Rendas Não Operacionais		7.102,80	2.000,00
(-) Perdas de Capital		(9.208,24)	(18.277,12)
(-) Outras Despesas Não Operacionais		(17.913,13)	(7.692,73)
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES		6.226.972,38	5.416.591,62
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		(449.875,96)	(432.082,51)
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados		(276.522,75)	(265.631,54)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados		(173.353,21)	(166.450,97)
PARTICIPAÇÕES NOS RESULTADOS		(198.945,14)	(159.382,24)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL		5.578.151,28	4.825.126,87
JUROS AO CAPITAL	21	(1.116.552,73)	(238.897,99)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES		4.461.598,55	4.586.228,88

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.